
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 149 del 10/02/2021 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 31 del 10/02/2021 
REGISTRO GENERALE N. 149 del 10/02/2021 
 
 
OGGETTO: INTERVENTO STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNE ALBERATURE 

CITTADINE – LIQUIDAZIONE FATTURA – (CIG: ZEA2FCF16C). 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 10/02/2021 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 10/02/2021 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 1 del 12.01.2021 la G.C. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2021. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 149 del 10/02/2021 

Richiamata la determina del Responsabile del Servizio n. 1425 del 16/12/2020 con la quale sono 

stati affidati alla ditta Azienda Agricola Agostinello Simone con sede legale in Specchia alla via 

San Cazziano (p.Iva 04334450758), l’intervento di messa in sicurezza di alcune alberature 

cittadine, per l’importo complessivo di € 21.547,70, compreso IVA 22%, impegnando la relativa 

somma sul capitolo 1376, miss. 09, prog. 05, tit. 1, macr. 03, P.d.C. 1.03.02.15.999, del bilancio 

comunale di previsione finanziario 2020/2022 annualità 2020, regolarmente approvato con Delibera 

del Commissario Prefettizio n. 39 del 23/07/2020; 

Preso atto che i lavori di che trattasi , regolarmente eseguiti sotto la supervisione dell’Ufficio 

Tecnico Comunale, sono stati ultimati; 

Vista la fattura n. FATTPA 3_2021 del 28/01/2021 prodotta dalla citata ditta Azienda Agricola 

Agostinello Simone, acquisita al protocollo comunale in pari data al n. 1128, con la quale viene 

richiesta la liquidazione dell’importo di € 21.547,70, compreso IVA 22% per € 3.885,65 quale saldo 

per i lavori eseguiti; 

Accertato che l’impresa è in regola ai fini del D.U.R.C.; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Urbanistica e Lavori Pubblici 

sul controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale della redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo n° 267 del 

18.8.2000 ed il D.L.vo n° 118/2011; 

D E T E R M I N A 

1) Liquidare alla ditta Azienda Agricola Agostinello Simone con sede legale in Specchia alla via 

San Cazziano l’importo di € 21.547,70 (17.662,05 + 3885,65 I.V.A. 22%), quale saldo per 

l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza di alcune alberature cittadine meglio specificato 

nella determina di affidamento n. 1425/2020, giusta fattura FATTPA 03_21 del 28/01/2021, 

acquisita al protocollo comunale in pari data al n. 1128 (CIG: ZEA2FCF16C); 

 

2) Pagare all’impresa suindicata, mediante bonifico bancario CODICE IBAN in atti, l’importo 

complessivo liquidato, prelevandolo dal Cap. 1376 “Piazze, giardini e verde pubblico – servizi” 

Miss. 09 Progr. 05 Tit. 1 Macr. 03 Pdc 1.03.02.15.999 del bilancio di previsione finanziario 

2021/2023 gestione residui, giusto impegno assunto con D.R.S. n. 1425 del 16/12/2020; 

3) Dare atto che, ai sensi del D.L.vo n° 33/2013, i dati contenuti nel presente provvedimento 

verranno pubblicati sul sito internet istituzionale di questo Ente. 

 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      Ing. Vito FERRAMOSCA 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 149 del 10/02/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


